
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO

MERIDIONALE

AREA TECNICA

SETTOREEDILIZIA, PROGRAMMAZIONE,PROGETTAZIONEEApPALTI

0.0. n? .....)..1.:2,6...
Anno 2025

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26.07.2018 - prot. Unicas n015646 del 26.07.2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n? 186 del 11.08.2018;

VISTO

VISTO

VISTO

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

l'ex D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii.;

il 0.0. n. 368 del 12/06/2019, con cui con cui è stata affidato l'elaborazione del progetto
di adeguamento alle norme di Prevenzione Incendi dell'ex Mulino, oltre CSE e
presentazione SCIA Antincendio, in favore dell'ingegnere Francesca Pamela Demeca con
studio in Reggio Calabria a viale Aldo Moro numero 54/b;

il 0.0. n. 394 del 12/06/2019, con cui con cui è stata assunto l'impegno di spesa di E
18'043,47 compreso Iva in favore dell'ingegnere Francesca Pamela Demeca con studio in
Reggio Calabria a viale Aldo Moro numero 54/b, per la prestazione professionale di cui
innanzi;

VISTO

la delibera del CdA del 24.07.2019 con cui, al punto 32 del 12 è stata approvata la
progettazione di livello "Definitivo";

la delibera del CdA del 27/11/2019 con cui, al punto 8 dell'O.d.g. è stata approvata la
progettazione di livello "Esecutivo", propedeutico alla formulazione della richiesta di
autorizzazione sismica al genio civile Area Sud Cassino;

il 0.0. n. 92 del 17.02.2020, con cui è stata autorizzato un ulteriore impegno di spesa di
E 45,00 ai fini della correzione del mero errore materiale in corso nel 0.0. n. 394/19 con
capienza nell'ambito del quadro economico dell'intervento;

ATTESO che, come da convenzione per la prestazione in parola, sono stati corrisposti n. 2 acconti,
ciascuno di E 3'564,11 oltre cassa previdenziali ed IVA, per un importo totale di E
9'044,29 comprensivo di Cassa ed IVA, pari al 50% dell 'importo di affidamento;

VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATO che a seguire, nell'ambito dei lavori in parola, è stata regolarmente svolta dalla
professionista ing. Francesca Pamela Demeca l'attività di Coordinatore per la Sicurezza
in fase di Esecuzione, e a seguire, approntata e presentata la relativa SCIA Antincendio
presso il Comando Vigili del Fuoco di Frosinone in data 13/11/2025, (prot. Unicas 33776
del 13/11/2025);

VISTA la fattura numero 17/PA del 24/11/2025 di E 9'044,29 comprensivo di cassa previdenziale
ed IVA relativa al saldo della prestazione professionale di cui al 0.0. n. 368/19;

VISTO l'esito positivo della verifica di regolarità contributiva Inarcassa, per ing. Francesca
Pamela Oemeca effettuata il 14/11/2025, acquisita al prot. Unicas n 34175 del
17/11/2025;

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)

VelP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607

16AN: 1T75 6053 7274 3700 00010409621

Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:



SENTITO nel merito il Direttore dei Lavori;

SENTITO il Delegato Rettorale all 'Edilizia Prof. Andrea Bernieri;

DECRETA

Art. 1

E' approvata la liquidazione a saldo della prestazione professionale dell'ing. Francesca Pamela Demeca, di E
9'044,29 inerente la lavori adeguamento alle norme di Prevenzione Incendi dell'ex Mulino;

Art.2

Il servizio bilancio è autorizzato al pagamento della fattura 17/PA del 24/1112025 di E 9'044,29 comprensiva
di cassa previdenziale ed IVA, relativa al saldo della prestazione professionale di cui al 0.0. n. 368/19 in
favore dell'ingegner Francesca Pame1a Demeca. L'importo di E 7128,22 oltre cassa ed IVA per totale di E
9'044,29 graverà sugli impegni n. 1982/19 e 5074/19 e 1429/20 conto economico AA02010111 O Interventi
edilizi su fabbricati residenziali per finalità istituzionali (FS 302020110) E.F. 2025.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, ilei rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Cassino r-1r;'... i 1". '~:i

M";nf*.~,.t:j
Il Direttore Generale

Dott.ssa Donatella Marsiglia
Donatella Marsiglia
28.11.2025 14:21:49
GMT+01:00

Il Dirigente dell'Area Tecnica e A.C
(Responsabile del Procedimento)
Ing. Alessandro MARCIANO

51mented8

o MARCIANO

" DROMARCIANO
,


